
UCHWAŁA NR XVII/145/16
RADY GMINY GORZYCE

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi rodzin wielodzietnych z terenu Gminy Gorzyce

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2014 r. poz. 
1195), po zapoznaniu się z opinią Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska oraz Komisji 
Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia Rady Gminy Gorzyce, uchwala się, co następuje:

§ 1. Negatywnie rozpatrzyć petycję Pana Leszka Pukowskiego z dnia 11.02.2016 r. w przedmiocie 
całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi rodzin 
wielodzietnych z terenu Gminy Gorzyce.

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Gminy Gorzyce do zawiadomienia wnoszącego petycję o 
sposobie załatwienia petycji.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Małek

Id: 6887C9CF-85CC-4595-9BC3-4E553CE4107E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 11.02.2016 r. do Urzędu Gminy w Gorzycach wpłynęła petycja Pana Leszka Pukowskiego w
sprawie całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi rodzin
wielodzietnych, skierowana do Wójta Gminy Gorzyce i Rady Gminy Gorzyce. Petycja poparta została 167
podpisami mieszkańców Gminy Gorzyce.

Wójt Gminy uznał, iż organem właściwym w przedmiotowej sprawie jest Rada Gminy w związku
z czym, w dniu 24.02.2016 r. przekazał petycję Radzie Gminy celem rozpatrzenia według kompetencji w
trybie przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach.

Na Sesji Rady Gminy Gorzyce w dniu 29.02.2016 r. Rada Gminy skierowała petycję do Komisji
Budżetu, Rozwoju Gminy i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rodziny, Spraw Społecznych
i Zdrowia celem wydania opinii w przedmiotowej sprawie.

W dniu 14.03.2016 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy
i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rodziny, Spraw Społecznych i Zdrowia, które wysłuchały wyjaśnień
Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Gorzycach, Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej oraz
Kierownika Referatu Podatków i Opłat Urzędu Gminy w Gorzycach.

Komisje, po przeanalizowaniu tematu oraz wysłuchaniu wyjaśnień, o których mowa powyżej, wydały
negatywną opinię w sprawie przedmiotowej petycji.

W uzasadnieniu wydanej opinii Komisje oparły się w szczególności na następujących argumentach:

- brak kryterium dochodowego przy przyznawaniu ewentualnych ulg, a jedynie fakt, że rodzina jest
wielodzietna, może budzić wątpliwości i pewną niesprawiedliwość, gdyż nie zawsze rodzina wielodzietna
to rodzina, której nie stać na uiszczenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Z pewnością na
terenie naszej gminy znajdują się osoby, którym ewentualne obniżki ww. opłat byłyby bardziej potrzebne
niż tym rodzinom wielodzietnym, które są usytuowane na średnim bądź dobrym poziomie finansowym,

- do radnych dotarły również wyrazy sprzeciwu innych mieszkańców wobec omawianej petycji, którzy
podkreślali m.in. że ilość śmieci wytwarzanych wśród rodzin wielodzietnych jest znacznie większa niż
wśród innych rodzin, więc tym bardziej opłaty nie powinny być im zmniejszone,

- dla rodzin wielodzietnych jak i dla każdego innego mieszkańca istniała i wciąż istnieje możliwość
zwrócenia się do Wójta Gminy z wnioskiem o całkowite bądź częściowe umorzenie zaległości w tym
zakresie. W tym przypadku sprawa rozpatrywana jest indywidualnie biorąc pod uwagę sytuację danej osoby
czy rodziny,

- co istotne, osoby ubogie już dziś mogą zwracać się do OPS o przyznanie zasiłków celowych, które
całkowicie bądź częściowo pokrywałyby koszty opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

- wprowadzenie od 01.04.2016 r. tzw. Programu 500+ powinno znacznie ułatwić życie rodzinom
z dziećmi, a część środków z tego programu może być przeznaczona na uiszczenie opłat śmieciowych.

Biorąc powyższe pod uwagę petycja Pana Leszka Pukowskiego w sprawie całkowitego lub częściowego
zwolnienia z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi rodzin wielodzietnych
z terenu Gminy Gorzyce została rozpatrzona negatywnie.

Id: 6887C9CF-85CC-4595-9BC3-4E553CE4107E. Podpisany Strona 2




